
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

REG. DET. DIR. N. 332 / 2016

Prot. corr. M3-27/1/1-3/16 (186)  

OGGETTO: Apertura pomeridiana del Museo Svevo e Joyce dal 22 febbraio al 25 novembre 
2016 -  affidamento alla ditta Utilgraph della stampa di n. 3 adesivi per correzione orari su 
pannelli - impegno di spesa Euro 101,26. CIG Z5118782B8       
                                 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che le biblioteche comunali di Trieste esplicano la loro attività nell'ambito delle 
competenze e delle disposizioni stabilite dalla L.R. 25 settembre 2015 n 23 "Norme regionali in 
materia di beni culturali";

precisato  che  dal  01  gennaio  2016  questa  Amministrazione  si  trova  in  esercizio 
provvisorio  ai sensi dell'art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal 
D.Lgs. 126/2014;

considerato opportuno aprire i musei Svevo e Joyce anche in orario pomeridiano - oltre 
al giovedì pomeriggio - in modo da offrire ai visitatori maggiori possibilità di accesso;

valutato  di  poter  disporre  per  l'apertura  pomeridiana  dei  musei  di  un  lavoratore 
socialmente utile, adeguatamente formato, per il periodo  22 febbraio - 26 novembre 2016;

ritenuto pertanto di ampliare l'orario di apertura dei musei Svevo e Joyce anche il lunedì, 
martedì, mercoledì e venerdì, aprendoli anche dalle ore 15.00 alle ore 19.00 dal 22 febbraio al 
26 novembre 2016;

atteso di modificare i pannelli esplicativi presenti all'esterno e all'interno della biblioteca 
civica Hortis nella parte relativa all'orario di apertura al pubblico dei musei Svevo e Joyce;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 3429/2015 dd. 18/11/2015 con la quale, tra le 
altre cose, si affidava (a seguito di RDO n. 1015654) al centrostampa Utilgraph  di I. Pandullo & 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 6758289 E-mail: bianca.cuderi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  332 / 2016



Pag. 2 / 3

C. S.n.c.  (P.I.  00835150327) con sede a Trieste in via Foscolo la fornitura di pannelli  per i  
musei Svevo e Joyce;

precisato che per n. 3 di questi pannelli si rende necessario apporre una toppa adesiva 
con la stampa dei nuovi orari;

ritenuto  di  richiedere  alla  ditta  Utilgraph  un  preventivo  di  spesa  per  la  stampa  in 
quadricromia di n. 1 adesivo di cm. 65 x 15 e n. 2 di cm. 90 x 15      con gli stessi colori di fondo 
dei pannelli già da loro stampati; 

visto il  preventivo di spesa pervenuto dalla ditta Utilgraph in data 10/02/2016 (al P.G. 
25330) che prevede una spesa di Euro 83,00 oltre all'onere Iva per complessivi Euro 101,26;

precisato che ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011 la scadenza dell'obbligazione 
giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2016;

richiamato l'art.125 del D.Lgs. 163/2006 e l'art. 7, lett. A) del Regolamento del Comune di  
Trieste per le spese in economia, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 78 
dd. 04.10.2004;

visto l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 così come modificato dall'art. 1 comma 502 
della L. 28/12/2015 n. 208 (Legge di Stabilità) che dispone il ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione per  acquisti  di  beni  e servizio  di  importo pari  o  superiore a Euro 
1.000,00;

richiamati gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs n.267 dd. 18.08.2000;

richiamato l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste,

DETERMINA

per le motivazioni indicate nelle premesse:

1. di ampliare l'orario di apertura dei musei Svevo e Joyce nei pomeriggi di lunedì, martedì, 
mercoledì e venerdì - aprendoli anche dalle ore 15.00 alle ore 19.00 dal 22 febbraio al 26  
novembre 2016;

2. di autorizzare la spesa complessiva di Euro 101,26 (IVA inclusa) per la realizzazione di n. 
3 toppe adesive con la stampa dei nuovi orari da apporre sui pannelli dei musei Svevo e 
Joyce;

3. di affidare la  stampa in quadricromia di n. 1 adesivo di cm. 65 x 15 e n. 2 di cm. 90 x 15 
al centrostampa Utilgraph  di I.  Pandullo & C. S.n.c.  (P.I. 00835150327) con sede a 
Trieste in via Foscolo n. 5 e 7  per l'importo di Euro 101,26 (IVA al 22% compresa);

4. di dare atto che la spesa è indilazionabile e non frazionabile ai sensi dell'art 163 del 
D.Lgs n.  267/2000 atteso che i  nuovo orari  di  apertura dei  musei  partono con il  22 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 6758289 E-mail: bianca.cuderi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  332 / 2016



Pag. 3 / 3

febbraio 2016;

5. di dare atto che ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011 la scadenza dell'obbligazione 
giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2016.

      6.  di impegnare la spesa complessiva di euro 101,26 al capitolo di seguito elencato :  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00149
700

ALTRI SERVIZI 
PER IL SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE

M3000 U.1.03.02.
99.999

1332 00604 00015 N 101,26 2016:101,
26;

 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Bianca Cuderi

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 6758289 E-mail: bianca.cuderi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  332 / 2016



 Atto n. 332 del 11/02/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 11/02/2016 16:38:28
IMPRONTA: 21476749867A4496CF91DA96FBA7C777DD9A03F81B8857688FA98A3705BDBE50
          DD9A03F81B8857688FA98A3705BDBE505D6A0E4742CDAB486A001783E90EB41C
          5D6A0E4742CDAB486A001783E90EB41C2E0990DC5E19C1E904D6F2ECF9FDD308
          2E0990DC5E19C1E904D6F2ECF9FDD308B66770342257DE1FCF5CA139719BFF2A


